
  Viernes, 12 de Septiembre de 2025 Nº 176 p. 13638

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA

Habiendo finalizado el proceso selectivo para la provisión, mediante concurso, de 4 plazas de OFICIAL 

1ª (Conductor-Maquinista), como personal laboral fijo, incluida en el Proceso de Estabilización de Empleo 

Temporal previsto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la  

temporalidad en el empleo público.

Vista las Actas del Tribunal Calificador, de fechas 10/06/2025 y 23/07/2025, en las que, tras la realización 

de la fase de concurso previstas en las Bases de la convocatoria, se eleva a esta Presidencia la relación de 

aspirantes  y  la  puntuación  total  obtenida  en  ambas  fases,  siendo  las  personas  propuestas  para  su 

nombramiento, al haber obtenido la puntuación más alta, las siguientes:

– ANTONIO MONTERROSO SIERRA     ***0798**

– PEDRO LUNA JURADO                        ***0210**

– FRANCISCO JIMÉNEZ LÓPEZ             ***0156**

– JERÓNIMO ARAUJO BENÍTEZ             ***1080** 

Visto que, conforme a lo dispuesto en la Base novena de las que rigen el citado proceso de selección las  

personas candidatas propuestas han presentado la documentación acreditativa del  cumplimiento de las 

condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la convocatoria.

Considerando lo dispuesto en la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.

RESUELVO:

PRIMERO. Nombrar a las personas antes indicadas, como personal laboral fijo de la Mancomunidad de 

Municipios  Zona  Noroeste  del  Valle  de  los  Pedroches,  en  la  categoría  de  Oficial  de  1ª  (conductor-

maquinista).

SEGUNDO.  Notificar  la  presente  Resolución  a  las  personas  interesadas,  haciéndoles  saber  que, 

conforme a lo dispuesto en la Base 9ª de la Convocatoria, deberán tomar posesión de sus respectivos 

puestos  de trabajo  en el  plazo máximo de un mes contado a  partir  de  la  fecha  de  notificación  de la 

Resolución de contratación. (La no incorporación de los aspirantes a su plaza sin causa justificada dará 

lugar al decaimiento en todo derecho que pudiera haber adquirido.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Mancomunidad de Municipios Zona Noroeste Valle de los Pedroches. Los Blázquez (Córdoba)

BOP-A-2025-3102

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

0CE77FC735903D4E3EEC

0CE7 7FC7 3590 3D4E 3EEC 12-09-2025 07:58:26
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 12 de Septiembre de 2025 Nº 176 p. 13639

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

TERCERO. Publicar el referido nombramiento en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba a los  

efectos oportunos.

En Hinojosa del Duque, a 3 de septiembre de 2025

(Firmado electrónicamente por Don Matías González López, Alcalde del Ayuntamiento de Hinojosa del 

Duque, como Presidente de la Mancomunidad de Municipios Zona Noroeste del Valle de Los Pedroches)

Los Blázquez, 3 de septiembre de 2025.– El Presidente de la Mancomunidad, Matías González López.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

0CE77FC735903D4E3EEC

0CE7 7FC7 3590 3D4E 3EEC 12-09-2025 07:58:26
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

